
Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Žemės ūkio valdų 

modernizavimas“ antrosios veiklos srities 

(gyvulininkystės sektorius) įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų nuo 2013 metų, 

2 priedas 

 

(Paramos paraiškos forma)* 

 
NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|_|_|_|_| |_|_| |_|_|    |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_ |_|_| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(paraišką užregistravusio tarnautojo 

pareigos) 
(vardas, pavardė) (parašas) 

Paraiška vertinti priimta  □  

Paraiška atmesta  □  

 

___________________ 
* Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 

**  Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų 

departamento teritorinio Paramos administravimo skyriaus tarnautojas.  

 

___________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento  

Paramos administravimo skyriui 

 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007– 2013 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŽEMĖS ŪKIO VALDŲ MODERNIZAVIMAS“ ANTRĄJĄ 

VEIKLOS SRITĮ (GYVULININKYSTĖS SEKTORIUS), KAI PRAŠOMOS PARAMOS SUMA 

YRA NE DIDESNĖ KAIP 250 TŪKST. LITŲ 

 

Nr. ______ 

(data) 

 

_______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  
(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima 

susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Seniūnijos pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Gatvės pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Namo Nr. |_|_|_| 

Buto Nr. |_|_|_| 

Pašto indeksas |_|_|_|_|_|_|_| 



Telefono Nr. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Fakso Nr. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

El. paštas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Pareiškėjo banko pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 

Pareiškėjo banko kodas |_|_|_|_|_|_|_| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos numeris |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu □ 

Elektroniniu paštu □ 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 

Jei „Taip“, nurodykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio 

skyriaus pavadinimą (įrašyti) __________________________ 

□ Taip □ Ne 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos teiktų tam tikrai asociacijai? 

Jei „Taip“, nurodykite asociacijos pavadinimą (įrašyti) ______ 
□ Taip □ Ne 

 

1. Informacija apie ūkininką (pildo tik ūkininkas) 

1.1. Žemės ūkio valdos identifikavimo kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

1.2. Ūkininko ūkio identifikavimo kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

1.3. Ūkininko ūkio įregistravimo data |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

1.4. Asmens kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

1.5. Asmens amžius paraiškos pateikimo metu: 

□ iki 40 metų 

□ 40 metų ir daugiau 

1.6. Lytis 

□ vyras 

□ moteris 

1.7. Išsilavinimas (nurodomas įgytas išsilavinimas (pažymima ženklu „X“) pagal mokymo įstaigos baigimo 

pažymėjimą arba mokymo įstaigos pažymą apie studijavimą ir (arba) mokymąsi, arba surinktus kreditus ar akademines 

valandas):  

□ žemės ūkio srities profesinis, aukštasis neuniversitetinis (arba jam prilygintas), aukštasis 

universitetinis; 

□ nebaigtas žemės ūkio srities profesinis, aukštasis neuniversitetinis (arba jam prilygintas), 

aukštasis universitetinis (mokosi, jei toliau nesimoko, turi būti surinkta ne mažiau kaip 80 

kreditų arba 3200 akademinių valandų); 

□ išklausytos ūkininkavimo žinių pagrindų arba ūkininkavimo pradmenų mokymo 

programos (programų kodai: 1620205, 261062102, 261062110) arba išklausyta žemės ūkio 

ministro ir Žemės ūkio rūmų pirmininko 1992 m. lapkričio 6 d. patvirtinta ūkininkavimo 

žinių minimumo programa; 

□ išklausyta ūkininko ūkio šakų tvarkymo mokymo programa ar kitos darbo rinkos 

formaliojo profesijos mokymo programos, susijusios su žemės ir (ar) miškų ūkio veikla, 

kurių trukmė ne mažesnė kaip 320 val. 
 

1.8. Duomenys apie sutuoktinį: 

Vardas, pavardė Asmens kodas 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 



2. Informacija apie juridinį asmenį (pildo tik juridiniai asmenys) 

2.1. Žemės ūkio valdos identifikavimo kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 

2.2. Juridinio asmens identifikavimo kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
(Juridinių asmenų registro išduotame registravimo pažymėjime nurodytas kodas) 

3. Informacija apie susijusias įmones / įmones partneres (pildo tiek fiziniai, tiek juridiniai asmenys) 

3.1. Subjektai, dalyvaujantys pareiškėjo valdyme (daugiau nei 

25 proc.) 
(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas ir turimų 

akcijų / pajaus arba turto dalis (proc.) 

□ Taip □ Ne 

Vardas, pavardė arba 

pavadinimas  
Fizinio ar juridinio asmens kodas 

Turimų akcijų / pajaus arba turimo 

turto dalis, proc. 

 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 

 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
3.2. Pareiškėjo dalyvavimas (daugiau nei 25 proc.) kitų 

subjektų, valdyme (juridinio asmens pavadinimas, kodas) 
(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas, pareiškėjo 

turimų akcijų / pajaus arba turimo turto dalis, proc.) 

□ Taip □ Ne 

Pavadinimas  Fizinio ar juridinio asmens kodas 
Turimų akcijų / pajaus arba turimo 

turto dalis, proc. 

 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 

3.3. Susijusių / partnerių įmonių duomenys 
(pildoma, jei 3.1 ir (arba) 3.2 eilutėse nurodytas bent vienas subjektas, 

nurodant, kur dar 3.1 ir (arba) 3.2 punktuose nurodyti subjektai turi akcijų / 

pajaus arba turto dalį (proc.) (daugiau kaip 25 proc.) ir (arba) kas dar yra 3.1 

ir (arba) 3.2 punktuose nurodytų subjektų valdymo dalyvis, nurodant turimų 

akcijų / pajaus arba turto dalis (proc.) (daugiau kaip 25 proc.) 

□ Taip □ Ne 

Vardas, pavardė arba 

pavadinimas 
Fizinio ar juridinio asmens kodas 

Turimų akcijų / pajaus arba turimo 

turto dalis, proc. 

 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 
 |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| |_|_|_|,_|_| 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

1. KPP priemonės kodas 121 

 

2. KPP priemonės veiklos 

sritis 
 

Žemės ūkio pirminių produktų (mėsos ir pieno) gamyba 

3. Žemės ūkio šaka 
(nurodoma žemės ūkio šaka, į 

kurią investuojama, langelyje 

pažymint ženklu „X“. Paraiška 

gali būti pateikta tik pagal vieną 

žemės ūkio šaką). 

Gyvulininkystė: 

□ galvijininkystė 

□ kiaulininkystė 

□ avininkystė 

□ ožkininkystė 

□ triušininkystė 

□ paukštininkystė 

4. Projekto pavadinimas 

 

 



5. Projekto įgyvendinimo 

vieta 

(duomenys patikrai vietoje 

atlikti) 

 

6. Prašomos paramos 

suma, Lt: 

 

7. Projekto įgyvendinimo 

etapai: 
(pildoma, jei planuojama 

projektą įgyvendinti keliais 

etapais) 

Planuojami projekto įgyvendinimo etapai ir prašoma paramos suma 

Lt: 

 

□ Pirmojo etapo pabaiga 

|_|_|_|_| |_|_| 
(nurodomi metai ir mėnuo) 

 

|_|_|_|_|_|_|_|_| 
(nurodoma prašoma paramos suma, Lt) 
 

□ Antrojo etapo pabaiga 

|_|_|_|_| |_|_| 
(nurodomi metai ir mėnuo) 

 

|_|_|_|_|_|_|_|_| 
(nurodoma prašoma paramos suma, Lt) 

 

□ N-ojo etapo pabaiga 

|_|_|_|_| |_|_| 
(nurodomi metai ir mėnuo) 

 

|_|_|_|_|_|_|_|_| 
(nurodoma prašoma paramos suma, Lt) 

8. Planuojama projekto 

pabaiga: 

|_|_|_|_| |_|_| |_|_| 
(nurodoma data, kada planuojama pateikti paskutinį mokėjimo prašymą Agentūrai) 

9. Asmuo, atsakingas už 

projektą 

(vardas, pavardė): 
(pildyti, jei tai ne pareiškėjas) 

Tiesioginio ryšio tel. Nr. 

 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
(Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą 

ir ataskaitų rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr. ) 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
III. INFORMACIJA APIE ES PARAMĄ 

 

Ar esate gavęs Bendrijos investicinę paramą žemės ūkiui ir 

kaimo plėtrai (BPD, 2007– 2013 m. KPP)? □ Taip □ Ne 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
IV. VERSLO PLANAS (PROJEKTO APRAŠAS) 

 

1. Pareiškėjo dabartinė veikla 

1.1. Ūkio subjekto specializacija: 

□ 
Mėsinė galvijininkystė □ 

Javai 

□ 
Pieninė galvijininkystė □ 

Aliejiniai augalai 

□ 
Kiaulininkystė □ 

Pašariniai augalai 



□ 
Avininkystė □ 

Sodininkystė  

□ 
Ožkininkystė □ 

Daržininkystė  

□ 
Paukštininkystė □ 

Bulvininkystė 

□ 
Triušininkystė □ 

Ankštiniai augalai 

□ 
Arklininkystė □ 

Kita augalininkystės sritis 

□ 
Kita gyvulininkystės sritis  □ 

Kita ________________ 

1.2. Produkcijos gamyba ir pardavimai (nurodomi praėjusių arba ataskaitinių metų 

duomenys): 

1.2.1. Augalininkystė, sodininkystė, daržininkystė 

   

Produktai 

20.... metai 

Pasėlių 

plotas, ha 

Derlingumas, 

t/ha 
□ 

Parduota, 

t 

Vidutinė 

kaina, Lt/t 

Pardavimo 

pajamos, Lt 

Kviečiai      

Rugiai      

....      

....      

      

Iš viso:  XXX  XXX  

1.2.2. Pieninė galvijininkystė 

20.... metai 

Karvių 

skaičius, vnt. 

Vidutinis 

primilžis iš 

karvės, t 

Parduota 

natūralaus 

pieno, t 

Vidutinė 

natūralaus pieno 

kaina, Lt/t 

Pardavimo pajamos, Lt 

     

Pieno kvota |_|_|_|_|(t) 

 

Ar planuojate didinti pieno gamybos apimtis? □ Taip □ Ne 

Jei taip, nurodyti planuojamą pieno kvotos įsigijimo šaltinį: 

 

    

□ 
Perkama pieno kvota 

□ 
kiti 

1.2.3. Mėsinė galvijininkystė, kiaulininkystė, avininkystė, ožkininkystė, 

triušininkystė, paukštininkystė, kitos gyvulininkystės šakos 

 

    

 

20.... metai 

Parduota gyvulių, 

vnt. arba kg 

Vidutinė gyvulio pardavimo 

kaina, Lt/100 kg 

Pardavimo pajamos, Lt 

Buliai    

Galvijai nuo 6 

mėn. iki 2 metų 

   

Paršavedės    

....    

....    

Iš viso:  XXX  

1.2.4. Kita gamyba, paslaugos     

Gaminami 

produktai, 

teikiamos 

20.... metai 

Pagaminta 

produktų, t 

Parduota 

produktų arba 

Produkto pardavimo 

kaina arba paslaugos 

Pardavimo pajamos, 

Lt 



paslaugos suteikta 

paslaugų 

įkainis 

....     

....     

....     

     

     

Iš viso:   XXX  

1.3. Informacija apie žemės valdas (pateikiama informacija apie valdomus žemės 

plotus, kurie turi sutapti su deklaruotu žemės plotu einamaisiais metais. Duomenys, esantys 

paramos paraiškos pateikimo dieną, pildomi, jeigu valdomi žemės plotai nesutampa su 

deklaruotu žemės plotu) 

    

 Einamieji 20________ metai Duomenys paraiškos pateikimo dieną 

Iš viso, 

ha 

Nuosavybės 

teise 

valdoma 

žemė, ha 

Nuomos, 

panaudos ar 

kitais pagrindais 

valdoma žemė, 

ha 

Iš 

viso, 

ha 

Nuosavybės 

teise 

valdoma 

žemė, ha 

Nuomos, panaudos ar 

kitais pagrindais 

valdoma žemė, ha 

1. Žemės ūkio 

naudmenų 

plotas, ha 

      

1.1. ariamoji 

žemė, ha 

      

1.2. pievos ir 

ganyklos, ha 

      

1.3. sodai ir 

uogynai, ha 

      

2. Kita žemė, 

ha 

      

3. Iš viso       

 

1.4. Informacija apie turimą ilgalaikį materialųjį turtą 
(nurodomas turimas ilgalaikis turtas, susijęs su numatomomis atlikti 

investicijomis. Būtina nurodyti objekto pavadinimą, unikalų objekto Nr. , 

pagaminimo metus). 

Turto objektas 
Unikalus 

objekto Nr.  
Pagaminimo metai 

    

   
   

   

 

2. Informacija apie projektą 
Pateikiama trumpa informacija apie planuojamą įgyvendinti projektą (ne daugiau kaip 10 eilučių) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Projekto tikslai (nurodomi numatyti įgyvendinti tikslai, pažymint langelį ženklu „X“): 



2.1.1. Bendrasis tikslas – didinti žemės ūkio konkurencingumą, diegiant naujus procesus, 

naujas technologijas ir inovacijas □ 

2.1.2. Specialieji tikslai: 

2.1.2.1. modernizuoti ir restruktūrizuoti fizinį potencialą □ 

2.1.2.2. didinti ūkininkų pajamas iš žemės ūkio ir su juo susijusios veiklos □ 

2.1.2.3. skatinti didesnę žemės ūkio produktų gamybos pridėtinę vertę □ 

2.1.3. Projekto tikslų atitiktis KPP tikslams: 

2.1.3.1. paremti ūkininkus ir didinti modernizuotų žemės ūkių skaičių □ 

2.1.3.2. didinti ūkininkų pajamas iš žemės ūkio ir su juo susijusios veiklos □ 

2.1.3.3. gerinti aplinkos apsaugą □ 

2.1.3.4. didinti žemės ūkyje sukuriamą ekonominę vertę ir darbo našumą □ 

 

2.2. Tinkamos finansuoti projekto išlaidos (nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos, jų pirkimo 

suma be PVM, su PVM, trumpai pagrindžiamas išlaidų būtinumas ir paaiškinama, kodėl tai nėra paprastoji pakeitimo 

investicija, bei prie konkrečios investicijos nurodomas patirtų išlaidų ir (arba) planuojamų pirkimų vykdymo būdas, t. y. 

konkurso / apklausos būdu ar pagal nustatytus didžiausiuosius įkainius. Jeigu išlaidos paramos paraiškos pateikimo metu ir 

iki tam tikro laikotarpio, kaip nurodyta pirkimų taisyklėse, yra patirtos neatlikus konkurso / apklausos arba nepritaikius 

didžiausiųjų įkainių, tokiu atveju žymima „kita“ (šių patirtų tinkamų finansuoti išlaidų vertę nustatys Agentūros parinkti 

nepriklausomi ekspertai ar ekspertų darbo grupė). Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas) 

Nr.  

Išlaidų pavadinimas 

Pirkimo 

suma be 

PVM, Lt 

Pirkimo 

suma su 

PVM, Lt 

Pagrindi-

mas 

Pirkimų vykdymo būdai 

1. Nauja žemės ūkio technika, 

būtina pašarų gamybai 

užtikrinti (traktorius
1
, 

priekaba, sėjamoji, grėblys, 

vartytuvas, pašarų 

smulkintuvas ir pan.), 

nauja įranga, tiesiogiai 

susijusi su pirminių 

gyvulininkystės produktų 

gamyba (gyvulių priežiūros 

įranga, gyvulių šėrimo 

įranga, gyvulių girdymo 

įranga, melžimo įranga ir 

pan.), naujos SL 

kategorijos specialios 

transporto priemonės, 

skirta projekto reikmėms  

    

1.1...     □konkursas / 

apklausa 

□ didžiausieji 

įkainiai 

□kita 

2.  Statyba ir rekonstravimas     
2.1...     □ konkursas / 

apklausa 

□ didžiausieji 

įkainiai 



□ kita 

3. Naujos statybinės 

medžiagos 

    

3.1...     □ konkursas / 

apklausa 

□ didžiausieji 

įkainiai 

□ kita 

4. Infrastruktūros kūrimas 

valdoje prie 

gyvulininkystės gamybinių 

statinių, jei ji reikalinga 

gyvulininkystės gamybinių 

statinių, esančių valdoje, 

eksploatacijai 

    

4.1...     □konkursas / 

apklausa 

□ didžiausieji 

įkainiai 

□ kita 

5. Viešinimo išlaidos     
5.1...     □ konkursas / 

apklausa 

□ didžiausieji 

įkainiai 

□ kita 

6. Bendrosios išlaidos     
6.1...     □ konkursas / 

apklausa 

□ didžiausieji 

įkainiai 

□ kita 

 Iš viso:     

 

__________________ 
1
 Pareiškėjas projekte gali numatyti įsigyti tik vieną traktorių ir didžiausia paramos suma jam finansuoti negali viršyti 

50 000 Lt. Kitos žemės ūkio technikos, kurios vieneto vertė yra didesnė kaip 70 tūkst. Lt, remiamas kiekvienos rūšies tik 

vieno vieneto įsigijimas. 

 

2.3. Projekto finansavimo šaltiniai (projekto finansavimo šaltiniai turi atitikti projekto vertę su PVM) 

 Šaltinis Suma, Lt 

Nuoroda į patvirtinimo 

dokumentą / informacijos 

šaltinį 



1. Paramos lėšos 

|_|_|_|_|_|_|_|_| Pildoma tik tuo atveju, jei 

projektas numatomas vykdyti 

daugiau nei vieną etapą. Šioje 

grafoje nurodoma, kiek 

planuojama teikti mokėjimo 

prašymų (ne daugiau kaip 

keturis) ir kokioms investicijoms, 

už kurias gauta parama bus 

naudojama antrajam ir (arba) n-

ajam projekto etapui finansuoti.  

2. Pareiškėjo lėšos 

|_|_|_|_|_|_|_|_| □ iš veiklos planuojamos gauti 

lėšos 

□ iš tikslinių programų 

gautinos lėšos (tiesioginės 

išmokos, kita parama)  

□ kita ___________ 

3. Paskola 

|_|_|_|_|_|_|_|_| □ kredito įstaigos 

□ juridinio asmens 

□ fizinio asmens 

4. Bendra projekto vertė (1+2+3)   

2.4. Projekto inovatyvumas (apibūdinamas projekto inovatyvumas, pažymint bent vieną langelį ženklu „X“, ir 

pateikiamas trumpas pagrindimas): 
 

□ diegiama nauja technologija (_________________________________________________________) 

 

□ sukurtas (-i) naujas (-i) produktas (-ai) ar nauja paslauga (-os) (________________________) 

 

□ diegiama organizacinė inovacija (___________________________________________) 

 

□ dalyvavimas moksliniuose tyrimuose (_______________________________________) 

 

2.5. Ūkinės-finansinės veiklos prognozės (nurodomos veiklos prognozės, pažymint langelį ženklu „X“):  

□ padidės pardavimo pajamos; 

□ sumažės gamybos sąnaudos; 

□ pagerės žemės įdirbimo technologija; 

□ padidės gamybos produktyvumas (derlingumas, primilžis ir pan.); 

□ pagerės produktų kokybė; 

□ sumažės žalingas poveikis aplinkai;  

□ kita ____________________________________________________________________ 

 

2.6. Pareiškėjo ekonominio tinkamumo įvertinimo rodikliai (netaikoma mokslo ir mokymo 

institucijoms) 
(nurodomi apskaičiuoti ekonominio tinkamumo pagrindimo rodikliai (skolos ir veiklos pelningumo įrodymo rodikliai)  

 

Rodikliai Praėjusieji metai 

20_______ m. 

Ataskaitiniai metai 

20______ m. 

Skolos rodiklis   

Grynas pelnas (suma, Lt)    

 



Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
V. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI (duomenys imami iš pelno (nuostolio) ataskaitos. 5 stulpelis 

užpildomas, įrašant žodžius „Taip“ arba „Ne“). 

 Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 

Ataskaitiniai 20___ metai Kitais metais po numatyto 

įgyvendinti projekto pabaigos 

(teigiamas pokytis) 

1. 
Pardavimo 

pajamos 
Lt 

  

2. Grynasis pelnas Lt   

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
VI. KITA INFORMACIJA(šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu „X“ langelį 

ties žodžiu „Taip“, „Ne“ arba „Neaktualu“. 

1. 
Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių 

inspekcija? □ Taip □ Ne 

2. 
Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio 

draudimo fondu? □ Taip □ Ne 

3. 

Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos 

nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų 

nacionalinių programų ir ES fondų? 
□ Taip □ Ne 

4. 

Ar tvarkote ir (arba) įsipareigojate tvarkyti 

buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatytus reikalavimus? 
□ Taip □ Ne 

5. 

Ar įsipareigojate projekto kontrolės laikotarpiu 

tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktais nustatytus 

reikalavimus? 

□ Taip □ Ne 

6. 

Ar pajamos iš žemės ūkio veiklos per 2 metų 

laikotarpį iki paramos paraiškos pateikimo 

kasmet sudaro ne mažiau kaip 50 proc. visų 

valdos veiklos pajamų (netaikoma mokslo ir 

mokymo institucijoms, pripažintiems žemės ūkio 

kooperatyvams)? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

7. 

Ar turite reikiamą išsilavinimą (netaikoma 

ūkininkams, turintiems didesnę kaip 2 metų 

ūkininkavimo patirtį, ir juridiniams asmenims)? 

(žiūr. paraiškos 1.7 punktą) 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

8. 

Ar valdos (ūkio) ekonominis dydis yra lygus ar 

didesnis kaip 4 EDV
2
 ir ar įsipareigojate, kad 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigoje nebus 

mažesnis kaip 4 EDV? 

EDV paramos paraiškos pateikimo dieną (įrašyti) 

|_|_| 

□ Taip □ Ne 

9. 

Ar turite pieno kvotą, atitinkančią esamus 

gamybinius pajėgumus (pildo investuojantieji į 

pieninę galvijininkystę)? 
□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

10. 

Ar įsipareigojate, kad gyvulių tankis ūkyje yra ne 

didesnis kaip 1,7 SGV viename hektare žemės 

ūkio naudmenų? 
□ Taip □ Ne 

11. 

Ar įsipareigojate be rašytinio Agentūros sutikimo 

nekeisti projekto įgyvendinimo vietos ir sąlygų, 

neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už 

paramos lėšas įgyto turto mažiausiai penkerius 

metus nuo sprendimo skirti paramą priėmimo 

□ Taip □ Ne 



dienos (leidimą įkeisti turtą Agentūra gali suteikti 

tik tiems paramos gavėjams, kurie paraiškoje 

banko paskolą įvardijo kaip vieną iš projekto 

finansavimo šaltinių)? 

 

12. 

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar 

sukurti bus panaudota parama, ne trumpesniam 

kaip 5 metų laikotarpiui nuo sprendimo skirti 

paramą priėmimo dienos (didžiausiu turto 

atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų 

rizikos atvejų (išskyrus vagystę) projekto 

įgyvendinimo laikotarpiui, o įgyvendinus projektą 

– likutinei vertei, atsižvelgiant į atitinkamos 

rūšies turto naudojimo laiką ir taikomas turto 

nusidėvėjimo normas)? 

□ Taip □ Ne 

13. 

Ar įsipareigojate, kad žemės ūkio naudmenų, 

valdomų nuomos, panaudos ar kitais pagrindais, 

sutartys būtų sudarytos ne trumpesniam kaip 

projekto kontrolės laikotarpiui (Jeigu projekto 

kontrolės laikotarpiu žemės valdymo sutartys bus 

nutrauktos, turi būti išnuomotas ar kitais teisiniais 

pagrindais valdomas kitas sklypas su tuo pačiu 

žemės ūkio naudmenų plotu)? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

14. 
Ar įgyvendinamos investicijos atitinka ES darbo 

saugos reikalavimus? □ Taip □ Ne 

15. 
Ar įsipareigojate įgyvendinti projektą iki 2015 m. 

birželio 30 d.? □ Taip □ Ne 

16. 

Ar projekte numatote statybos ir (arba) 

rekonstravimo ar infrastruktūros įrengimo 

darbus? 

Jei „Taip“, nurodykite žemės sklypo, kuriame 

numatote vykdyti darbus, unikalų numerį 

|_|_|_|_|_|_|_|_| 

□ Taip □ Ne 

17. 

Ar investicijos daromos siekiant laikytis 

naujausių Bendrijos standartų ? 

Jei „Taip“, ar šių standartų laikymosi laikotarpis 

bus ne ilgesnis kaip 36 mėnesiai, nuo tos dienos, 

kurią tas standartas tampa privalomas valdai? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

 

□ Taip □ Ne 

18. 

Ar parama, prašoma investicijoms, skirtoms 

laikytis esamų Bendrijos standartų (jauniesiems 

ūkininkams, gavusiems paramą pagal priemonę 

„Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“), kaip nurodoma 

verslo plane?  

Jei „Taip“, ar laikotarpis, per kurį bus pradėta 

laikytis standarto, neviršys 36 mėnesių nuo 

įsikūrimo dienos? 

□ Taip □Ne □ Neaktualu 

□ Taip □ Ne 

19. 

Ar investicijos atitinka higienos, veterinarijos, 

gyvūnų gerovės ir maisto kokybės reikalavimus 

(jei numatytos investicijos turi įtakos minėtų 

reikalavimų laikymuisi)? 

□ Taip □ Ne 

20. 

Ar atitinkate pareiškėjo ekonominio tinkamumo 

įvertinimo rodiklių kritines reikšmes, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu (netaikoma mokslo ir mokymo 

institucijoms)? (žiūr. paraiškos 2.6 punktą)? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

21. 
Ar numatytos investicijos pagerins bendrus žemės 

ūkio valdos veiklos rezultatus ir prisidės prie ūkio □ Taip □ Ne 



konkurencingumo didinimo? (žiūr. paraiškos 2.5 

punktą) 

22. 
Ar ūkininkaujate mažiau palankiose ūkininkauti 

vietovėse? □ Taip □ Ne 

23.  

Ar ne mažiau kaip 50 proc. naujai įsteigto 

pripažinto žemės ūkio kooperatyvo narių užsiima 

gyvulininkyste ? 
□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

24. 

Ar kiekvienas naujai įsteigto pripažinto žemės 

ūkio kooperatyvo narys, užsiimantis 

gyvulininkyste, gavo praėjusiais arba 

ataskaitiniais metais ne mažiau kaip 50 proc. visų 

ūkio pajamų iš gyvulininkystės veiklos? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

25. 

Ar laikote triušius ir vykdote arba įsipareigojate 

vykdyti veislinių triušių apskaitą ne mažiau kaip 

5 metus nuo sprendimo skirti paramą priėmimo 

dienos? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

26. 

Ar laikote galvijus, kiaules, avis, ožkas ir vykdote 

arba įsipareigojate vykdyti gyvulių genetinės 

kokybės gerinimo arba produktyvumo kontrolę ne 

mažiau kaip 5 metus nuo sprendimo skirti paramą 

priėmimo dienos? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

27. 

Ar įsipareigojate viešinti gautą paramą ? Kokias 

viešinimo priemones naudosite ? 
□ Taip □ Ne 

Nurodyti viešinimo priemones (pažymėti langelį 

ženklu „X“): 

□ aiškinamieji stendai (privalomi, jei projekto 

bendra vertė viršija 50 000 EUR 172 640 Lt); 

□ Programos logotipai ir EB emblema 

(privalomi, jei investuojama į materialines 

vertybes (įrangą, techniką ir kt.) ar įrengtas 

patalpas ir projekto vertė iki 50 000 EUR (172 

640 Lt); 

□ kitos priemonės 

28. 

Ar įsipareigojate, kad pirmais metais po projekto 

įgyvendinimo metų ir kitais projekto kontrolės 

metais kooperatyvo ir (arba) jo narių laikomų 

nuosavų gyvūnų skaičius sudarys ne mažiau kaip 

200 SGV (taikoma naujai įsteigtiems 

pripažintiems žemės ūkio kooperatyvams)? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

Klausimai paramos paraiškų pagal 2 veiklos sritį prioritetui nustatyti 

29. 

Ar esate gavęs ES investicinės paramos žemės 

ūkiui ir kaimo plėtrai (BPD, 2007– 2013 m. 

KPP)?  
□ Taip □ Ne 

30. 

Ar įsipareigojate projekto įgyvendinimo 

laikotarpio pabaigai atitinkamai padidinti SGV 

skaičių? 

Jei taip, nurodykite pasirinkto įsipareigojimo 

dydį: 

□ Taip □ Ne 

Ūkiuose iki 100 SGV – 20 proc.  □ Taip □ Ne 

101– 200 SGV – 15 proc. □ Taip □ Ne 

201– 300 SGV – 10 proc. □ Taip □ Ne 

Nuo 301 SGV – 5 proc. □ Taip □ Ne 

31. 
Ar patvirtinate, kad iki paramos paraiškos 

pateikimo dienos ilgesnį laiką nepertraukiamai □ Taip □ Ne □ Neaktualu 



vykdėte laikomų veislinių triušių apskaitą? 

32. Jei taip, nurodykite laikotarpį mėnesiais (įrašyti): ______ mėnesius. 

33. 

Ar patvirtinate, kad iki paramos paraiškos 

pateikimo dienos ilgesnį laiką nepertraukiamai 

vykdėte galvijų, kiaulių, avių, ožkų genetinės 

kokybės gerinimo arba produktyvumo kontrolę? 

□ Taip □ Ne □ Neaktualu 

34. 

Jei taip, nurodykite, kokį laikotarpį mėnesiais 

nepertraukiamai vykdėte produktyvumo kontrolę 

(įrašyti): 

______ mėnesius. 

35. 
Ar esate iki 40 metų amžiaus paramos paraiškos 

pateikimo dieną ? □ Taip □ Ne 

36. 
Ar vykdote veiklą mažiau palankioje ūkininkauti 

vietovėje? □ Taip □ Ne 

37. 

Jei taip, nurodykite, kokiame mažiau palankios 

ūkininkauti vietovės (MPŪV) plote iš viso ŽŪN 

ploto vykdote veiklą: 

______ MPŪV plotas 

______ Visas ŽŪN plotas 

38. Ar projekte numatytas inovacijų diegimas? □ Taip □ Ne 

39. 

Ar prašomos paramos intensyvumas mažesnis už 

Taisyklių 14.1– 14.2 punktuose nustatytą 

paramos intensyvumą? 
□ Taip □ Ne 

40. 
Jei taip, nurodykite prašomos paramos 

intensyvumą: 
______ % 

 

_________________ 
2
 Valdos (ūkio) ekonominį dydį, išreikštą ekonominio dydžio vienetais (EDV), nustato VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centras. 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
VII. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius). 

Eil. 

Nr.  
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1. 
Pareiškėjo (ūkininko ar fizinio asmens) tapatybės patvirtinimo 

dokumentas (pasas ar asmens tapatybės kortelė).  □ |_|_| 

2. Juridinio asmens steigimo dokumentai. □ |_|__ 

3. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinio padalinio 

deklaracija arba pažyma apie atitiktį higienos, veterinarijos, maisto 

kokybės ir gyvūnų gerovės ir maisto kokybės reikalavimams (jei 

numatytos įsigyti investicijos turi įtakos minėtiems reikalavimams). 

□ |_|_| 

4. 
Prekių, darbų ar paslaugų tiekėjų komerciniai pasiūlymai arba kiti 

dokumentai, kuriais pagrindžiama tinkamų finansuoti išlaidų vertė. □ |_|_| 

5. 

Ataskaitinių metų finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas ir 

pelno (nuostolių) ataskaitos). Praėjusių metų finansinės 

atskaitomybės dokumentai (balansas ir pelno (nuostolių) ataskaitos) 

teikiami, jeigu paramos paraiškos 2.6 punkte nurodyti apskaičiuoti 

praėjusių metų rodikliai. Nauji ūkio subjektai pateikia ūkinės 

veiklos pradžios balansą. Įmonės ataskaitas pateikia pagal „2-ojo 

verslo apskaitos standarto „Balansas“ 3 priedo formą ir pagal „3-

iojo verslo apskaitos standarto „Pelno (nuostolių) ataskaita“ priedo 

formą (formos parvirtintos Viešosios įstaigos Lietuvos Respublikos 

apskaitos instituto standartų tarybos 2003 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1 (Žin., 2004, Nr. 20-616; 2006, Nr. 127-4881, Nr. 

127-4880; 2010, Nr. 20-966, Nr. 29-1369; 2012, Nr. 95-4898). 

Ūkininkai ataskaitas pateikia pagal Ūkininko ir gyventojų, kurie 

□ |_|_| 



neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, 

veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo dvejybine apskaitos 

sistema rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 3D-491 (Žin., 

2006, Nr. 140-5367), 2 ir 3 priedo formas. Pelno (nuostolių) 

ataskaitos IX skyriuje „Pastovios ūkio sąnaudos“ turi būti išskirtos 

eilutės, skirtos ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir kitų pastovių sąnaudų 

sumoms įrašyti, o XII skyriuje „Finansinės ir investicinės veiklos 

pelnas (nuostoliai) – pajamų ir sąnaudų eilutės. 

6. 

Dokumentai, kuriais patvirtinamas reikiamas išsilavinimas 

(netaikoma ūkininkams, turintiems didesnę kaip 2 metų 

ūkininkavimo patirtį, ir juridiniams asmenims). 
□ |_|_| 

7. 

Dokumentai, kuriais įrodama, kad pajamos iš žemės ūkio veiklos 

per 2 metų laikotarpį iki paramos paraiškos pateikimo kasmet 

sudaro ne mažiau kaip 50 proc. visų ūkio veiklos pajamų
3
 

(netaikoma mokslo ir mokymo institucijoms, pripažintiems žemės 

ūkio kooperatyvams). 

□ |_|_| 

8. 
Dokumentai, kuriais patvirtinamas kooperatinės bendrovės 

(kooperatyvo) pripažinimas žemės ūkio kooperatine bendrove. □ |_|_| 

9. 
Dokumentai, patvirtinantys narystę pripažintame žemės ūkio 

kooperatyve. □ |_|_| 

10. 

Naujai įsteigto pripažinto žemės ūkio kooperatyvo narių, vykdančių 

gyvulininkystės veiklą, praėjusių ir ataskaitinių metų finansinės 

atskaitomybės dokumentai (pelno (nuostolių) ataskaitos). 

  

11. 

Numatomų statybos / rekonstravimo darbų projektiniai dokumentai 

(pateikiamos statinio techninio projekto bendroji, sklypo 

sutvarkymo (sklypo plano), architektūros, technologijos, statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys) arba projektiniai 

pasiūlymai su statybos (rekonstravimo) vertės skaičiavimu. 

□ |_|_| 

12. 

Statinio techninio projekto skaičiuojamosios kainos ekspertizės 

išvada (gali būti pateikta ne vėliau kaip iki pirmo mokėjimo 

prašymo pateikimo dienos). 
□ |_|_| 

13. 
Statybą / rekonstravimą leidžiantis dokumentas (gali būti pateiktas 

ne vėliau kaip iki pirmo mokėjimo prašymo pateikimo dienos). □ |_|_| 

14. 

Atsakingų institucijų patvirtintas nesudėtingo statinio supaprastintas 

techninis projektas (kai jį privaloma parengti) arba kiti nesudėtingo 

statinio statybos dokumentai. 
□ |_|_| 

15. 

Dokumentai, kuriais įrodoma, kad kooperatyvo narių pajamos iš 

gyvulininkystės praėjusiais arba ataskaitiniais metais iki paramos 

paraiškos pateikimo sudaro ne mažiau kaip 50 proc. visų ūkio 

veiklos pajamų (taikoma naujai įsteigtoms pripažintoms žemės ūkio 

kooperatinėms bendrovėms (kooperatyvams). 

□ |_|_| 

16. 

Dokumentai, kuriais įrodoma, kad vykdoma galvijų, kiaulių, avių, 

ožkų genetinės kokybės gerinimo arba produktyvumo kontrolė 

(pažymas apie vykdomą genetinės kokybės gerinimo arba 

produktyvumo kontrolę teikia: pieninių galvijų, avių ir ožkų 

augintojai – iš UAB „Gyvulių produktyvumo kontrolė“; mėsinių 

veislinių galvijų augintojai – iš UAB „Šilutės veislininkystė“; 

kiaulių augintojai – iš UAB „Lietuvos veislininkystė“) 

□ |_|_| 

17. 

Dokumentai, kuriais įrodoma, kad vykdoma laikomų veislinių 

triušių apskaita (pažyma iš Valstybinės gyvulių veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos). 
□ |_|_| 

18. Kiti dokumentai (įrašyti).  □ |_|_| 

 

__________________ 



3
 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymas Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos 

subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 22-936; 2009, 

Nr. 88-3782). 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
VIII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal priemonę „Žemės ūkio valdų modernizavimas“, 

pasirašydamas šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir 

įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Žinau, kad iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro gautus duomenis Agentūra 

panaudos priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo (nesuteikimo ) ir (arba) sankcijų taikymo.  

3. Prašoma parama yra minimali projektui įgyvendinti reikalinga suma. 

4. Nesu pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Bendrijos arba Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšų. 

5. Man neiškelta byla dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

6. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų 

būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas nebūtų 

įgyvendintas nustatytu laikotarpiu. 

7. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant 

šią deklaraciją). 

8. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir 

atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis ir viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

9. Žinau, kad, pavėluotai pateikus mokėjimo prašymą, taikomos sankcijos, numatytos Lietuvos 

kaimo plėtros 2007– 2013 metų programos administravimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose, 

kurie reglamentuoja paramos teikimą ir administravimą.  

10. Įsipareigoju ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo draudžiamojo įvykio pranešti 

Agentūrai apie draudžiamuosius įvykius, susijusius su turtu, kuriam įsigyti ar sukurti buvo 

suteikta parama, ir gautinas draudimo išmokas. 

11. Įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių 

duomenų, pateiktų šioje paraiškoje, taip pat apie savo rekvizitų pasikeitimus. 

12. Įsipareigoju, gavęs Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo 

sustabdymo, paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo 

grąžinti paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus 

reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų 

įvykdymą raštu informuoti Agentūrą. 

13. Žinau, kad, per šios deklaracijos 12 punkte paminėtame sprendime nustatytą terminą 

negrąžinus paramos lėšų ar jų dalies, yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas 

grąžinti lėšas apskaičiuojamos teisės aktų nustatytą tvarka. 

14. Įsipareigoju laiku ir tinkamai pateikti visas reikiamas projekto įgyvendinimo ataskaitas. 

15. Įsipareigoju po projekto įgyvendinimo pabaigos metų pateikti Agentūrai kitų iš eilės einančių 

ataskaitinių metų balanso ir pelno (nuostolių) ataskaitas ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius 

šiems metams pasibaigus. 

16. Sutinku, kad paraiškoje pateikti mano asmens ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi 

informacinėje sistemoje ir, kad Agentūra gautų mano asmens ir kitus duomenis iš kitų juridinių 

asmenų paramos administravimo klausimais. 

17. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 

papildomos informacijos apie mano projekto ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis 

kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos.  
18. Sutinku, kad mano asmens duomenys ir informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant 

pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų 

skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija, mano 

asmens duomenys būtų naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams. 
19. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami 

visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms 

siekiant apsaugoti Bendrijos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 



teisės aktuose nustatyta tvarka. 

20.Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. Esu 

informuotas, kad duomenų valdytojas yra Agentūra. 
21. Įsipareigoju nuo paramos pagal šią paraišką gavimo momento vykdyti visus įsipareigojimus 

ir reikalavimus, nustatytus 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 1698/2005 dėl 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai (OL 2005 L 277, p. 

1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. gruodžio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 1312/2011 (OL 2011 L 339, p. 1), Lietuvos kaimo plėtros 2007– 2013 metų 

programoje, patvirtintoje 2007 m. spalio 19 d. Komisijos sprendimu Nr. C (2007) 5076 (su 

paskutiniais pakeitimais, patvirtintais 2009 m. gruodžio 14 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. 

C (2009) 10216), Lietuvos kaimo plėtros 2007– 2013 metų programos administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. 3D-

153 (Žin., 2007, Nr. 41-1562; 2012, Nr. 18-830), kol projektas pagal šią paraišką bus galutinai 

įgyvendintas. Pasikeitus teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, 

nuostatoms, nuo pat jų įsigaliojimo dienos įsipareigoju vykdyti projektą pagal šią paraišką pagal 

pasikeitusių teisės aktų reikalavimus ir prisiimti visą atsakomybę už iš to kylančias pasekmes.  

22. Žinau, kad jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paraišką ar kitaip pažeisiu teisės aktų, 

reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man gali būti taikomos 

teisės aktų numatytos sankcijos. 

 

__________________ 

(pareiškėjo arba jo įgalioto 

asmens pareigos) 

__________ 

(parašas) 

_____________ 

(vardas, pavardė) 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 

  

Konsultanto vardas ir pavardė |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Institucijos pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Telefono ir fakso Nr. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 __________ 

(parašas) 

_____________ 

(konsultanto vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu, juos kontrolės, 

priežiūros ir vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

institucijos. 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
IX. PAREIŠKĖJO SUTUOKTINIO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 
(pildo ir pasirašo tik pareiškėjo sutuoktinis) 

 

 

Informuoju, kad aš,  _________________________________________________ , 

(pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė, asmens kodas) 
esu pareiškėjo  ___________________________________________________________  

(vardas, pavardė) 

sutuoktinis ir dalyvauju / nedalyvauju (kas nereikalinga, išbraukti) Programos investicinėse 

priemonėse  

_ ______________________________________________________________________  

(nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 



_ ______________________________________________________________________  
 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys gali būti naudojami pareiškėjo 

 

_ ______________________________________  paramos administravimo tikslais, 

(vardas, pavardė) 
būtų apdorojami ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip 

pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti EB finansinius interesus EB ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 
Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant teisės aktų nuostatų. 

__________________ 

(sutuoktinio parašas) 

_____________ 

(sutuoktinio vardas, pavardė) 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
X. PAREIŠKĖJO AKCININKO / SUSIJUSIOS ĮMONĖS IR (ARBA) PARTNERĖS ĮMONĖS 

AKCININKO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO (pildo ir pasirašo tik pareiškėjo 

akcininkas / susijusios įmonės ir (arba) partnerės įmonės akcininkas) 

 

 

Informuoju, kad aš,  _________________________________________________ , 

(pareiškėjo akcininko / susijusios įmonės ir (arba) partnerės įmonės akcininko 

vardas, pavardė, asmens kodas) 
esu pareiškėjo  ___________________________________________________________  

(vardas, pavardė / pavadinimas) 

akcininkas / susijusios įmonės ir (arba) partnerės įmonės akcininkas ir dalyvauju / nedalyvauju (kas 

nereikalinga, išbraukti) Programos investicinėse priemonėse 

_ ______________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________  

(nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 
Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys gali būti naudojami pareiškėjo 

 

_ ___________________________________________  paramos administravimo tikslais, 

(vardas, pavardė / pavadinimas) 
būtų apdorojami ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip 

pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti EB finansinius interesus EB ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

savo duomenų tvarkymo eiga, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis arba sustabdyti 

savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant teisės aktų nuostatų. 
 

__________________ 

(parašas) 

_____________ 

(vardas, pavardė) 

(pareiškėjo akcininko / susijusios įmonės ir (arba) partnerės įmonės 

akcininko parašas, vardas, pavardė) 

 

 
_________________ 


